
 1 

 
 

 
 

 
 CARTA INTESTATA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                        Al fascicolo10.2.2A-FSEPON-CA-2018-641   

                                                                      Al Sito/ Agli Atti 
 
 

OGGETTO :  Graduatoria provvisoria  1 TUTOR per la realizzazione del PON 10.2.2A-
FSEPON-CA-2018-641  SPORT DI CLASSE 

“ MOVIMENTO IN CLASSE” 

 
 
PON – FSE – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico Prot. 1047 del 05/02/2018 – “Potenziamento del 
progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sotto azione 10.2.2A “Competenze di 
base”.  Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-641  Movimento in …classe.  
  
 
 
 
 
  
VISTO l’ Avviso prot. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017, emanato nell’ambito del Programma 
Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a 
titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della 
Commissione Europea con Decisione di esecuzione della Commissione C(2017) n. 856 del 
18/12/2017 e successive modifiche e integrazioni. In proposito si comunica che la valutazione 
dei progetti è stata conclusa e sono state pubblicate le graduatorie provvisorie e definitive.   
 
 
VISTO l’elenco delle Istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento, allegato alla nota del 
MIUR prot. n. AOODGEFID 25480 del 18/09/2018, la cui conclusione è prevista entro il 
30/09/2019, mentre la chiusura amministrativo contabile va completata entro il 31/12/2019;   

                                                                                                                                                                          
                                                                           Distretto scolastico n°27                                              

Istituto Comprensivo “ Matteotti-Cirillo” 
Via Baracca,23 –80028 Grumo Nevano (NA) 

Tel. 081-8333911: Fax 081 5057569  C.F 80060340637.Cod. Mecc:NAIC897007 
Email:naic897007@istruzione.it     sito web:www.matteotti-cirillo.gov.it 

                                                                                NAIC897007@pec.istruzione.it 

                                                                                         
                 
 
 

 

CUP: C27I17000540006 
 





 2 

 
VISTO il Programma Annuale 2018 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

07/12/2017 con delibera n 37, Verbale n. 3;   

 

VISTA la circolare del MIUR prot. AOODGEFID 1588 del 13/1/16 -“Linee guide dell’autorità di 

gestione”, e successiva nota Miur n. 31732 del 25/7/17;   

 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID n. 38115 del 18/12/2017 “Chiarimenti e approfondimenti 

per l’attuazione dei progetti FSE”   

  

VISTO che, ai sensi del D.I. n.129/18 competono al Dirigente Scolastico le variazioni al 

Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate;  

 

VISTO i l D.I. 129/18 concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche;  

 

 VISTO il n. 3350 del 21/11/2018 prot. 7356 0-05 di  in bilancio del progetto codice 10.2.2A-

FSEPON-CA-2018-641   del  progetto “Movimento in ..classe  “ corrispondente all’importo di   

€ 7.764,00;   

  

 VISTA la delibera n. 101 del 22 febbraio 2018 del Collegio dei docenti e la delibera n. 5 , verbale 

n.5  del 22 febbraio 2018 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

 

VISTO l’inoltro del progetto in data 08-0-2018 prot. 9125 ; 

 

VISTA l’autorizzazione del progetto inoltrato datata 1-09-2018 prot. 25351; 

 

VISTA la delibera n. 7 del 19 novembre 2018 del Collegio dei Docenti  e le delibera n.36 , verbale 

n.  del 18 dicembre 2018 del Consiglio di Istituto per i criteri di selezione tutor ( esperto), tutor , 

ATA, alunni, figura di supporto al coordinamento e valutatore;  

 

VISTA l’azione di informazione, disseminazione, pubblicizzazione prot.41 04-05 del 5 -01 2019; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

  

 

 

 

 

 



 3 

VISTO il decreto autorizzativo collettivo\individuale del Direttore dell’USR Campania prot. n° 

AOODGEFID/31700 del 24 luglio 2017 con il quale si autorizza il Dirigente Scolastico ad 

assumere incarichi aggiuntivi di direzione e coordinamento cosi come da circolari riportate in 

premessa ;                                                                 

  

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione appaltante;  

  

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 

della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico 

del Procedimento (R.U.P.);  

 

VISTA la propria determina del RUP prot.42 0-05 del 5 gennaio 2019; 

  

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE;   

  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  
  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
  
PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 
professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 
 
VISTA la propria determina per la procedura di selezione di 1 esperto esterno, 1 tutor, 1 figura 
di supporto al coordinamento, 1 valutatore prot. 45 04-05 del 5 gennaio 2019; 
 
VISTO il proprio avviso rivolto al personale interno per il reclutamento 1 tutor   prot.  49 04-
05 del  05-01-2019 ; 
 
 
VISTO il verbale di commissione prot. 428  01-05 del 21 gennaio  2019  e la graduatoria 
formulata 
                                                               DETERMINA  
la pubblicazione, in data odierna della seguente :  
 GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 
                                                                      MOVIMENTO IN CLASSE 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 SCAMARDELLA FABIO 50 

2 CRISPINO ARCANGELO 50 

3 IUSO ANTONELLA 44 

4 SCARANO CIRO 17 

 

 

 
 



 4 

 
 
 
 
 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 15 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso . Trascorso infruttuosamente detto termine, 
la graduatoria diventerà definitiva.  
 
 
                                                                   F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 

                                                                                                                                  (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93)                                                                  
 

 


